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ZAPISNIK 
59. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
 20. juna 2006.godine 

 
 
Sjednica je počela u 10, 30 sati. 
  
Sjednicom je predsjedavao Goran Milojević, predsjedavajući Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i  Hercegovine. 
 
Sjednici je prisustvovalo 11 delegata.  
 
Delegati: Osman Brka, Hasan Čengić, Velimir Jukić i Boško Šiljegović opravdali su izostanak. 
 
Osim delegata, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici međunarodnih organizacija i  sredstava 
javnog informiranja. 
 
Na sjednici je usvojen sljedeći 

D N E V N I  R E D 
 
1. Odgovori na delegatska pitanja i delegatska pitanja; 
2. Usvajanje Zapisnika 58. sjednice Doma naroda; 
3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine 

(prvo čitanje); 
4. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike 

Makedonije o međusobnom izvršavanju sudskih odluka u krivičnim stvarima; 
5. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike 

Makedonije o izručenju; 
6. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Evropske konvencije o kinematografskoj koprodukciji iz 

1992. godine; 
7. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Ugovora o finansiranju između Bosne i Hercegovine i 

Evropske investicione banke-finansiranje projekta Željeznice II; 
 
 
 
Ad-1. Odgovori na delegatska pitanja i delegatska pitanja 
 
 
Odgovor na  delegatsko pitanje dobio je Tomislav Limov. 
 
 
Delegat  Tomislav Limov  izjasnio se da je zadovoljan dobivenim odgovorom. 
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Delegat  Ruža Stojanović je postavila sljedeće pitanje Vijeću ministara 
 
Šta nadležni organi i institucije preduzimaju za stvaranje uslova za primjenu novog zakona o sigurnosti 
saobraćaja na putevima u BiH, prvenstveno mislim na donošenje podzakonskih akata, obučavanje i 
upoznavanje onih koji će na terenu neposredno primjenjivati Zakon i na usagalašavanju horizontalne i 
vertikalne signalizacije na putevima sa Zakonom. 
Član 45 Zakona o sigurnosti saobraćaja na putevima navodi da je minimalna brzina na magistralnom putu 
60 km/h , a samo npr. na relaciji Foča –Sarajevo, na dužini od oko 75 km, trenutno stoji ograničenje od 40 
km/h na čak 18 mjesta. Dakle, prosječno na svka 4 km, uglavnom postavljenih na neodgovarajućim 
mjestima. 
 
 
Delegat  Tomislav Limov  postavio je  sljedeća pitanja Kolegiju Doma naroda PSBiH i 
Istraživaćkom centru PSBiH: 
 
 

1. “Koliko je u tekućem mandatnom razdoblju i koje zaključke usvojio Dom naroda PSBiH 
kojima je utvrdio zadatke Vijeću ministara i drugim institucijama BiH? 

2. Kako i na koji način su realizirani zaključci Doma naroda te koliko ih je i koji to zaključci 
nisu realizirani ili nisu uopće bili predmet rasprave na sjednicama Vijeća ministara BiH? 

3. Koliko i koje su to  obaveze utvrđene posebnim zakonima i raznim dokumentima, 
usvojenim od strane Predstavničkog doma i Doma naroda PSBiH, Vijeće ministara nije 
izvršilo ili nije izvršilo u zacrtanim rokovima? 

4. Koliko i koje to zaključke Predstavničkog doma PSBiH od početka 2003. godine do danas 
nisu realizirali Vijeće ministara i druge institucije BiH? 

5. Koliko i koje zajedničke zaključke Predstavničkog doma Doma naroda PSBiH u tekućem 
mandatu nisu realizirali Vijeće ministara i druge institucije BiH?” 

 
 
 
Ad-2. Usvajanje Zapisnika  58. sjednice Doma naroda; 
 
Zapisnik  58. sjednice Doma naroda usvojen je jednoglasno. 
 
Ad-3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o carinskoj politici Bosne i 

Hercegovine (prvo čitanje); 
 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda je jednoglasno, u oba čitanja, usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o carinskoj politici BiH u identičnom tekstu kao i na Predstavničkom domu 
 
Ad- 4. -7. Davanje saglasnosti za ratifikaciju: 

• Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Makedonije o međusobnom 
izvršavanju sudskih odluka u krivičnim stvarima 

• Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Makedonije o izručenju; 
• Evropske konvencije o kinematografskoj koprodukciji iz 1992. godine; 
• Ugovora o finansiranju između Bosne i Hercegovine i Evropske investicione banke-

finansiranje projekta Željeznice II; 
 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju: 
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 Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Makedonije o međusobnom izvršavanju 
sudskih odluka u krivičnim stvarima 

 Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Makedonije o izručenju; 
 Evropske konvencije o kinematografskoj koprodukciji iz 1992. godine; 
 Ugovora o finansiranju između Bosne i Hercegovine i Evropske investicione banke-

finansiranje projekta Željeznice II; 
 

Sjednica je završena u 10,55 sati. 
 
 
Sastavni dio ovog zapisnika je  neautorizirani transkript  59. sjednice Doma naroda.      
 
 
 
 
         SEKRETAR                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI                                       
      DOMA NARODA                                                                   DOMA NARODA    
      Jadranko Tomić,v.r               Goran Milojević,v.r.  
 
 
 
 
 
 
 


